[image: image1.png]

Липецкая область

Совет депутатов сельского  поселения  Новосильский сельсовет

Тербунского  муниципального  района

 четвертого  созыва

                                                           74- сессия

Р Е Ш Е Н И Е

    02.03. 2015 г.                           с.Новосильское                           №137

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ  РАЗМЕРА ПЛАТЫ   ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ  ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ  ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ,  НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Рассмотрев обращение главы администрации сельского поселения Новосильский  сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области,   руководствуясь  пунктом 3 части 5  статьи 39.28. Земельным кодексом Российской Федерации,  Уставом сельского поселения Новосильский  сельсовет Тербунского муниципального района  Липецкой области, Совет депутатов сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области:

РЕШИЛ

          1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области, на территории сельского поселения Новосильский  сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области  (прилагается).

        2. Направить вышеуказанное решение главе сельского поселения для подписания и обнародования.
 3.  Решение вступает в силу со дня обнародования.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Новосильский  сельсовет

Тербунского муниципального района                                           В.М.Панарин
Сельское поселение Новосильский  сельсовет
Тербунского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ  РАЗМЕРА ПЛАТЫ   ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ  ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ  ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ  ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ,  НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСИЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Принят Советом депутатов

сельского поселения Новосильский  сельсовет
02 марта  2015 г.
Статья 1
1. Настоящий Порядок разработан в целях определения платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области, на территории сельского поселения Новосильский  сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области  (далее - земельные участки).

2. Размер платы рассчитывается администрацией сельского поселения Новосильский сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области.

3. Размер платы определяется как 15 процентов  от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности сельского поселения Новосильский  сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области, на территории сельского поселения Новосильский  сельсовет Тербунского муниципального района Липецкой области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.

Статья 2
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента обнародования  и распространяется на правоотношения ,возникшие с 01.03.2015 года.
Глава сельского поселения

Новосильский сельсовет                                             В.М.Панарин